
令和６年(2024年)９月 

 

区    長 様 

自治会長 様 

茅野市共同募金委員会 

会 長   今井 敦 

 

令和６年度赤い羽根共同募金･歳末たすけあい募金にかかる取りまとめについて(お願い) 

 

初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

赤い羽根共同募金運動につきましては、毎年ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。  

さて、本年度も茅野市共同募金委員会では、赤い羽根共同募金運動に取り組みます。 

つきましては、区長さん、自治会長さんには、公私共にご多用のところ誠に恐縮に存じ

ますが、区民の皆さまに募金資材の配布及び募金の取りまとめにつきまして、特段のご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

１ 取りまとめ期間  １１月末日までにお願いいたします。 

 

２ 募金資材 ① 赤い羽根共同募金お願い文 

       ② 募金封筒・赤い羽根（赤い羽根は募金封筒の中に１枚入っています） 

       ※チラシは広報ちのへ差し込みとなっております。 

 

３ 募金額の目安   ８００円 

           一世帯について８００円程度を目安とさせていただいています

が、これは一応の目安ですので、自主的なご判断でご協力をお願

いいたします。 

 

４ 取り扱い方法   お願い文は各区・自治会で回覧していただき、募金封筒は各戸

配布していただきますようお願いいたします。 

 

５ 納入先      各地区コミュニティセンターまたは茅野市社会福祉協議会事務

局まで提出していただきますようお願いいたします。 

 

 

９月区長会の説明前に、募金資材が届いた場合には、誠に申し訳ございませんが、 

それまでの間、保管いただきますようお願い申し上げます。 

 

  ＊ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。 

 

 
  

   

 

 

 

茅野市共同募金委員会（茅野市社会福祉協議会内） 

 茅野市塚原２丁目５番４５号 （茅野市ひと・まちプラザ ２階） 

     ＴＥＬ ７３－４４３１   担当 総務・企画係 

 

 

係 



 

令和６年(2024年)９月 

 

組    長 様 

茅野市共同募金委員会 

会 長   今井 敦 

 

令和６年度赤い羽根共同募金･歳末たすけあい募金にかかる取りまとめについて(お願い) 

 

初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

赤い羽根共同募金運動につきましては、毎年ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。  

さて、本年度も茅野市共同募金委員会では、赤い羽根共同募金運動に取り組みます。 

つきましては、組長さんには、公私共にご多用のところ誠に恐縮に存じますが、組の皆

さまに募金資材の配布及び募金の取りまとめにつきまして、特段のご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

  

１ 取りまとめ期間  １１月末日までにお願いいたします。 

 

２ 募金資材 ① 赤い羽根共同募金お願い文 

       ② 募金封筒・赤い羽根（赤い羽根は募金封筒の中に１枚入っています） 

       ※チラシは広報ちのへ差し込みとなっております。 

            

３ 募金額の目安   ８００円 

           一世帯について８００円程度を目安とさせていただいています

が、これは一応の目安ですので、自主的なご判断でご協力をお願

いいたします。 

 

４ 取り扱い方法   お願い文は各組で回覧していただき、募金封筒は各戸配布して

いただきますようお願いいたします。 

 

５ 納入先      各地区コミュニティセンターまたは茅野市社会福祉協議会事務

局まで提出していただきますようお願いいたします。 

 
 

 

  ＊ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。 

 

 
  

   

 

茅野市共同募金委員会（茅野市社会福祉協議会内） 

 茅野市塚原２丁目５番４５号 （茅野市ひと・まちプラザ ２階） 

     ＴＥＬ ７３－４４３１   担当 総務・企画係 

 

 

係 


